UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

S :           /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v tăng cường triển khai, ứng dụng công

nghệ thông tin phục vụ công tác phòng,

ch ng dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk,  ngày         tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành ph ;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đ c Trung tâm GDTX tỉnh; trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị

xã, thành ph ; các trung tâm tin học, ngoại ngữ, tư vấn du học, giáo dục

kỹ năng s ng;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở.

Căn cứ Công văn s  1168/STTTT-CNTT ngày 23/7/2021 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc đề nghị tăng cường triển khai, ứng dụng công nghệ thông tin phục

vụ công tác phòng, ch ng dịch COVID-19, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu

các đơn vị nghiêm túc thực hiện những nội dung như sau:

1. Nghiên cứu kỹ nội dung Công văn s  1168/STTTT-CNTT ngày 23/7/2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị tăng cường triển khai, ứng dụng công

nghệ thông tin phục vụ công tác phòng, ch ng dịch COVID-19 (có văn bản kèm theo)

để triển khai thực hiện tại đơn vị, trường học, trong đó tập trung các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt cho đội ngũ nhà giáo, nhân viên,

học sinh, sinh viên (ĐNNGNV&HSSV) và phụ huynh học sinh việc cài đặt ứng dụng

Bluezone để cùng chung tay phòng, ch ng dịch COVID-19; chỉ đạo 100% ĐNNGNV

và các trường học thực hiện cài đặt ứng dụng Bluezone.

- Nghiêm túc thực hiện Công văn s  938/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 02/7/2021

của Sở GDĐT về việc cài đặt và sử dụng quét mã QR để quản lý thông tin người ra, vào

đơn vị, trường học trong công tác phòng, ch ng dịch COVID-19.

2. Tiếp tục chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong trường học ph i hợp với các tổ chức

đoàn thể và chính quyền địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt đến

đoàn viên về các biện pháp phòng, ch ng dịch COVID-19 và thực hiện cài đặt ứng dụng

Bluezone trên zalo, Fanpage của Đoàn, Hội, Đội để nâng cao ý thức trong phòng, ch ng

dịch COVID-19.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Thông tin liên hệ Sở GDĐT (qua phòng GDTrH-GDTX) để được hướng dẫn kịp thời./.

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở TTTT (để p/h);

- UBND các huyện, TX, TP (để p/h);

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GI    Đ C

PHÓ GI   Đ C

Đỗ Tường Hiệp

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T13:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tường Hiệp<hiepdt@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-26T13:51:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-26T13:52:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-26T13:52:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!